

27.08.2018r.

## **Sprawozdanie – Naukowe Stypendium Wyjazdowe Fundacji Rozwoju Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z 2018 roku**

16 lutego 2018 roku otrzymałam Naukowe Stypendium Wyjazdowe Fundacji Rozwoju Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Z pomocą otrzymanych środków, w dniach 13-26 sierpnia 2018 roku odbyłam staż na jednym z najlepszych oddziałów ginekologiczno-położniczych i medycyny matczyno-płodowej na świecie - w Szpitalu Mount Sinai w Toronto w stanie Ontario w Kanadzie. Moim opiekunem naukowym był światowej sławy Profesor Dan Farine.

Podczas tych dwóch tygodni miałam okazję poznać strukturę i sposób funkcjonowania oddziału w tamtejszym szpitalu. Odwiedziłam kilka różnych klinik. Przyglądałam się przede wszystkim pracy lekarzy opiekującym się pacjentkami w ciążach wysokiego ryzyka - między innymi ze schorzeniami kardiologicznymi, endokrynologicznymi, nefrologicznymi i ciężkimi chorobami zakaźnymi, jak wirusy z grupy TORCH, wirus Zika czy wirus HIV. Część mojego stażu odbyłam w klinice skupiającej swoją działalność wokół chorób płodu – wad wrodzonych, chorób genetycznych, wewnątrzmacicznemu zahamowaniu wzrastania płodu i powikłanych ciąż mnogich. Zapoznałam się również z procesem diagnostyki tych schorzeń - zarówno inwazyjnej (amniopunkcja, biopsji kosmówki), jak i nieinwazyjnej (ultrasonografia). Miałam okazję przyglądać się opiece nad pacjentkami z nawracającymi poronieniami i wysokim ryzykiem porodu przedwczesnego. Odbyłam również zajęcia na trakcie porodowym i sali operacyjnej, obserwując zarówno porody siłami natury oraz takie procedury, jak cięcie cesarskie czy podwiązywanie jajowodów.

Opisany staż był dla mnie niezwykle cennym doświadczeniem. Uważam, że nauczyłam się bardzo wiele, zarówno pod kątem wiedzy teoretycznej, jak i praktycznej – sposobu podejścia do pacjentów i personelu oraz organizacji oddziału. Jestem bardzo wdzięczna Fundacji Rozwoju Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za tę możliwość.

Załączam list od Profesora Dana Farine oraz mój rozkład zajęć.

Z wyrazami szacunku  
Magdalena Zgliczyńska (d. Ciebiera)